(

)

Администрация муниципального образования
 «Вельский муниципальный район»

                  165150,  г.Вельск, Архангельской области, ул.Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80
E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         От 11 апреля   2013 года                        № 606

 Об утверждении Порядока предоставления и расходования субсидий  областного бюджета на  компенсацию расходов по уплате налога на имущество организаций и транспортного налога

	 В целях реализации бюджета МО «Вельский муниципальный район» постановляю:
      1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий  областного бюджета на  компенсацию расходов по уплате налога на имущество организаций и транспортного налога.

И.о.главы
МО «Вельский муниципальный район»                             В.В.Горбунов

   Приложение
							               к постановлению главы
                                                                                      МО «Вельский муниципальный   район»
                                                                          от  11.04.2013  г.  N  606

Порядок
 предоставления и расходования субсидий  областного бюджета на  компенсацию расходов по уплате налога на имущество организаций и транспортного налога

    1. Настоящий порядок  определяет  правила предоставления и расходования средств субсидии из областного бюджета на  компенсацию расходов по уплате налога на имущество организаций и транспортного налога (далее - субсидия).
   2.Субсидия предоставляется органам местного самоуправления муниципального района, органам местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальным казённым, бюджетным и автономным учреждениям  муниципального района и поселений (далее - Получатели субсидии),  на основании наличия фактических расходов в текущем финансовом году по уплате налога на имущество организаций и транспортного налога.
   3. Главным распорядителем средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» по расходованию субсидии  является Управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»
(далее - Главный распорядитель).
  4. Предоставление субсидии бюджетам поселений осуществляется на основании соглашений, заключённых между Главным распорядителем и Администрацией соответствующего поселения.
  5. Получатели субсидии  производят  оплату  расходов  по налогу на имущество организаций и транспортному налогу в соответствии с действующим законодательством, для органов местного самоуправления района и поселений и казённых учреждений - за счёт утверждённой сметы, по бюджетным и автономным учреждениям - за счёт  субсидии на муниципальное задание.
   6.Для получения субсидии Получатели  предоставляют Главному распорядителю  документы, подтверждающие расходы на уплату налога на имущество организаций и транспортного налога (заявка на кассовый расход, заверенную  Отделом №8  Управления федерального  казначейства по Архангельской области). По отраслевым  учреждениям МО «Вельский муниципальный район» формируются сводные реестры: Управлением образования - по учреждениям  образования, Управлением культуры – по учреждениям  культуры.  Реестр с подтверждающими документами предоставляется в течение 7 дней после сроков уплаты налогов, установленных законодательством. По квартальным налоговым периодам (1,2,3 квартал): 13 мая, 13 августа,  13 ноября текущего года;  за годовой отчётный период – по налогу на имущество- до 17 апреля следующего финансового года; по транспортному налогу-15 февраля следующего финансового года.
  7. Главный распорядитель формирует сводный реестр и производит его согласование  с налоговыми органами.
   8.На основании сводного реестра Главный распорядитель готовит проект распоряжения администрации МО «Вельский муниципальный район», о распределении средств субсидии.
  9. Для получения субсидии Главный распорядитель предоставляет Сводный реестр в Министерство финансов Архангельской области (далее - Министерство), в срок, установленный Соглашением, между Министерством и МО «Вельский муниципальный район».
  10.Министерство перечисляет субсидии в порядке межбюджетных отношений в бюджет МО «Вельский муниципальный район».
  11. После зачисления Субсидии в бюджет МО «Вельский муниципальный район» Главный распорядитель перечисляет поступившую сумму  по Получателям, согласно распоряжения администрации.
  12.В случае, если Получателями являются органы местного самоуправления муниципального района, а так же казённые, бюджетные и автономные учреждения  Субсидия перечисляется по бюджетной классификации расходов, по которой Получатели предоставляли заявки на финансирование.
  13. В случае, если Получателями являются органы местного самоуправления поселений, а так же казённые, бюджетные и автономные учреждения  поселений, Субсидия перечисляется в  бюджет соответствующего поселения, в порядке межбюджетных отношений на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства.
  14. В бюджетах поселений Субсидия отражается  по коду бюджетной классификации доходов  указанной при передаче межбюджетных трансфертов.
 15. Расходование средств Субсидии в бюджетах поселений осуществляется без соблюдения целевой статьи, указанной при передаче из бюджета МО «Вельский муниципальный район.
 16. Для бюджетных и автономных учреждений района и поселений, органы местного самоуправления, выполняющие функции и полномочия учредителя производят корректировку субсидии на муниципальное задание, путём внесения изменений  в соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
  17. Ответственность за предоставление недостоверной информации несут  Получатели средств субсидии.
  18. Контроль за распределением Субсидии  осуществляет  Главный распорядитель средств.